



PREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, 10 listopada 2021 r.

Szanowni Państwo,

serdecznie witam Państwa w gronie słuchaczy Krajowej Szkoły Administracji Publicznej im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego. Gratuluję Wam pomysłnego przejścia przez niełatwy egzamin wstępny. Przede wszystkim jednak gratuluję mądrego i odpowiedzialnego wyboru drogi zawodowej, która nierozzerwalnie wiąże się ze służbą naszej Ojczyźnie. Za ten wybór bardzo Państwu dziękuję!

Dokładnie trzydzieści lat temu, jesienią 1991 roku, rozpoczęli naukę słuchacze pierwszej promocji KSAP. Był to czas dynamicznych przemian politycznych, społecznych i gospodarczych w Polsce i w Europie. Czas wielkich szans naszego narodu, ale i nieznanymi dotąd wyzwań. Administracja publiczna musiała im sprostać. Potrzebowała wówczas nowych regulacji prawnych i nowego określenia swoich celów i priorytetów. Przede wszystkim jednak potrzebowała nowych kadr. Ludzi o głębokiej wiedzy i szerokich horyzontach myślowych, odważnych, a zarazem rozważnych i odpowiedzialnych za swoje decyzje i działania. Ludzi gotowych służyć niepodległej, demokratycznej Polsce.

Dlatego powstała Krajowa Szkoła Administracji Publicznej. W ciągu minionych trzech dekad jej mury opuściło ponad 1200 absolwentów. Wielu z nich dzięki swojej wiedzy i pracowitości pełni dziś ważne funkcje w służbie państwu – są ministrami, ambasadorami, dyrektorami w wielu instytucjach w kraju i za granicą. Wysoką jakość ich pracy, ich zaangażowanie w służbę na rzecz dobra wspólnego to najlepsze świadectwo wartości kształcenia w KSAP. Wierzę, że pójdą Państwo tym śladem.

Przed Państwem kilkanaście miesięcy intensywnej nauki. Za półtora roku podejmiecie pracę w służbie cywilnej. Jako jej konstytucyjny zwierzchnik chciałbym, abyście już od pierwszych dni udowodnili, że na Waszej wiedzy i umiejętnościach można polegać, że dyplom KSAP to certyfikat najwyższego profesjonalizmu. Dlatego wierzę, że wykorzystacie Państwo ten czas jak najlepiej. Jestem przekonany, że wiedza, nowe umiejętności i doświadczenia, które zdobędziecie w Krajowej Szkole, nie tylko pomogą rozwijać Wasze talenty, ale przede wszystkim pozwolą spożytkować je dla dobra naszego państwa i społeczeństwa.

Dziś, w dniu rozpoczęcia nauki w Krajowej Szkole Administracji Publicznej im. Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego, życzę Państwu wielu sukcesów w tej niełatwej, ale niezwykle satysfakcjonującej drodze zawodowej. W drodze służby Polsce.

Z wyrazami szacunku i pozdrowieniami

Mateusz Morawiecki